GIRUA -RS

Exercicio: 2020

Demonstracao da Receita e Despesa Segundo as Categorias Economicas
Anexo 1 da Lei 4320/64

Pagina 1 de 1

Receita

Despesa

RECEITAS CORRENTES

DESPESAS CORRENTES

Receita Tributaria 8.318.279,42 Pessoal e Encargos Sociais 49.558.548,82
Receita de Contribuicoes 2.876.263,13 Juros e Encargos da Divida 754.841,61
Receita Patrimonial 3.029.969,77 Outras Despesas Correntes 22.607.352,18
Receita Agropecuaria 0,00

Receita Industrial 0,00

Receita de Servicos 91.381,55

Transferencias Correntes 63.365.156,18

Outras Receitas Correntes 377.664,08

Contas Redutoras 8.764.547,24

Déficit 3.626.575,72

Total 72.920.742,61 Total 72.920.742,61

RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL

Operagoes de Crédito 3.001.000,00 Investimentos 6.500.303,07
Alienagao de Bens 0,00 Inversoes Financeiras 0,00
Amortizagcao de Empréstimos 0,00 Amortizagao da Divida 832.084,22
Transferéncia de Capital 2.582.625,65

Outras Receitas de Capital 0,00

Déficit 1.748.761,64

Total 7.332.387,29 Total 7.332.387,29
Total Geral 80.253.129,90 80.253.129,90

Resumo

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Contas Retificadoras
Receitas Intra-orgamentarias

Total da Receita

78.058.714,13
5.583.625,65
8.764.547,24
7.950.698,56
82.828.491,10

Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingéncia

Total da Despesa

72.920.742,61
7.332.387,29
2.575.361,20

82.828.491,10




