

**GIRUÁ - RS****Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas**  
**Anexo 1 da Lei 4320/64**

Exercício: 2020

Página 1 de 1

<b>Receita</b>		<b>Despesa</b>	
<b>RECEITAS CORRENTES</b>		<b>DESPESAS CORRENTES</b>	
Receita Tributária	8.318.279,42	Pessoal e Encargos Sociais	49.558.548,82
Receita de Contribuições	2.876.263,13	Juros e Encargos da Dívida	754.841,61
Receita Patrimonial	3.029.969,77	Outras Despesas Correntes	22.607.352,18
Receita Agropecuária	0,00		
Receita Industrial	0,00		
Receita de Serviços	91.381,55		
Transferências Correntes	63.365.156,18		
Outras Receitas Correntes	377.664,08		
Contas Redutoras	8.764.547,24		
Déficit	3.626.575,72		
<b>Total</b>	<b>72.920.742,61</b>	<b>Total</b>	<b>72.920.742,61</b>
<b>RECEITAS DE CAPITAL</b>		<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	
Operações de Crédito	3.001.000,00	Investimentos	6.500.303,07
Alienação de Bens	0,00	Inversões Financeiras	0,00
Amortização de Empréstimos	0,00	Amortização da Dívida	832.084,22
Transferência de Capital	2.582.625,65		
Outras Receitas de Capital	0,00		
Déficit	1.748.761,64		
<b>Total</b>	<b>7.332.387,29</b>	<b>Total</b>	<b>7.332.387,29</b>
<b>Total Geral</b>	<b>80.253.129,90</b>		<b>80.253.129,90</b>
<b>Resumo</b>			
Receitas Correntes	78.058.714,13	Despesas Correntes	72.920.742,61
Receitas de Capital	5.583.625,65	Despesas de Capital	7.332.387,29
Contas Retificadoras	8.764.547,24	Reserva de Contingência	2.575.361,20
Receitas Intra-orçamentárias	7.950.698,56		
<b>Total da Receita</b>	<b>82.828.491,10</b>	<b>Total da Despesa</b>	<b>82.828.491,10</b>